
  

Z á p i s  z 96. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 19. 5.2010  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Výběrové řízení na zpracovatele územní studie lokalita 1.05 
Usnesení:RM schvaluje návrh výběrové komise na zpracovatele územní studie lokality změny 
č. 1.05 ÚPN SÚ Šlapanice – společnost URBANISMUS, ARCHITEKTURA, DESIGN – 
STUDIO, spol. s r. o., Mošnova 3, 615 00 Brno, IČ 449 64 072. 

RM ukládá OV zajistit předložení smlouvy o dílo. 

 

2. Smlouva o poskytování právních služeb – zadavatel VŘ na zpracovatele ÚP Šlapanice 
Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb, jejichž předmětem bude 
výkon zadavatelské, konzultační a poradenské činnosti při realizaci otevřeného výběrového 
řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. na zadání podlimitní veřejné zakázky na služby „Územní 
plán Šlapanice“ se společností MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, 
IČ 283 05 043. 

 

3. Návrh závěrečného účtu za rok 2009 
Usnesení:RM projednala celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu za rok 2009 
a ukládá: 

- tajemníkovi zabezpečit jeho zveřejnění nejpozději dnem 31.05.2010 způsobem 
stanoveným § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, 

 - starostovi předložit ZM dne 16.06.2010 ke schválení celoroční hospodaření města a 
závěrečný účet za rok 2009 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření v plném znění, včetně 
všech příloh a návrhu opatření k odstranění zjištěných nedostatků při přezkumu hospodaření 
odborem kontrolním a právním KÚ JmK. 

 

4. Rozpočtový výhled 2011-2017 
Usnesení:RM projednala návrh rozpočtového výhledu města na období let 2011 až 2017 a 
doporučuje ZM ke schválení. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 6 
Usnesení:RM provedla rozpočtové opatření č. 6 a doporučuje ZM ke schválení. 

 

6. Dodatek č. 1 SoD  
Usnesení:RM schvaluje Dodatek č. 1 k SoD č. 161/2009 ze dne 26.06.2009 Základní škola 
Šlapanice - rekonstrukce pavilonu „B“, který navyšuje náklady na rekonstrukci o 524.152 Kč 
bez DPH. Financování je realizováno úvěrem. 

 

7. Koncepce dopravy na ulici Nádražní 
Usnesení:RM ukládá OISM předložit koncepci dopravy a parkování vč. grafické části s 
vyřešením dopravy v ulici Nádražní formou plynulého, pomalého a bezpečného průjezdu s 
přechody pro pěší a návrhem kapacitního parkování. 

RM revokuje  část usnesení z 92. zasedání RM v bodě 4.2., věta druhá (RM zamítá 
rozšíření stávajícího vjezdu v šířce 4,94 m na p. č. KN 1858 v k. ú. Šlapanice u Brna na 
šířku 7 m zabráním zeleného pásu).  



RM schvaluje žádost Doc. Ing. Miroslava Bajera, CSc. o rozšíření stávajícího vjezdu v 
šířce 4,94 m na p. č. 1858 v k. ú. Šlapanice u Brna na max. šířku 7,00 m zabráním zeleného 
pásu za podmínky současné rekonstrukce jeho stávající části a vybudování rozšíření na 
vlastní náklady žadatele.  

 

8. E.ON Distribuce, a. s. – Smlouva č. 2107-067/001/2010-BM-AD o zřízení věcného břemene 

Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON:2107-067/001/2010-
BM-AD uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON Distribuce, a. s. pro provozování zařízení 
distribuční soustavy stavby „Šlapanice, Sušilova, rekonstrukce NN.“ 

 

9. E.ON Distribuce, a. s. – Smlouva č. 4107-034/001/2010-BM-AD o zřízení věcného břemene 

Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON: 4107-034/001/2010-
BM-AD uzavřenou mezi Městem Šlapanice a E.ON Distribuce, a. s. pro provozování zařízení 
distribuční soustavy stavby „Šlapanice, Na Poříčí, přípojka NN, Matula.“ 

 

10. JMP Net, s. r. o. – Smlouva č. JMP/Šlapanice/08-35/09 o zřízení věcného břemene 
Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. JMP/Šlapanice/08-35/09 
uzavřenou mezi Městem Šlapanice a JMP Net, s. r. o. pro provozování plynárenského zařízení 
s právem vstupovat a vjíždět na pozemky města dotčené stavbou REKO STL A NTL 
plynovodů a plynovodních přípojek ve Šlapanicích, ul. Švehlova a Hybešova. 

 

11. Zadávací dokumentace akce Rekonstrukce a obnova VO v ul. Nerudova, Havlíčkova a Dlouhá 

Usnesení:RM schvaluje textovou část zadávací dokumentace a seznam firem určených k 
oslovení na předložení nabídky k zakázce Rekonstrukce a obnova veřejného osvětlení v ulicích 
Nerudova, Havlíčkova a Dlouhá.  

RM pověřuje vedoucí OISM provedením výběru nejvhodnější nabídky a podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. 

 

12. Miroslav Král – smlouva o pronájmu části pozemku p. č. KN 2417/18 v k. ú. Šlapanice u Brna  

Usnesení:RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. OISM/27/2010 uzavřenou mezi 
Městem Šlapanice a Miroslavem Králem na část pozemku parcelní číslo KN 2417/18 v k. ú. 
Šlapanice u Brna (cena stanovena podle OZV č. 1/2007). 

 

13. Pronájem nebytových prostor ve ZS Šlapanice 
Usnesení:RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem nebytových prostor Zdravotního 
střediska Šlapanice, Karla Čapka 1656/13 místnost č. 005, 006, 007, 008, 104, 106, 107, 108, 
109, 110, 111, 132, 138, 139, 140, 141,142, 143,149,150, 163, 164, 201, 202, 203, 204, 205, 
206, 207, 208, 209, 210, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 
227, 228. 



RM ukládá OISM, po svěšení záměru, zpracovat nájemní smlouvy na pronájem 
uvedených nebytových prostor Zdravotního střediska Šlapanice a předložit je RM ke 
schválení. T: 11.06.2010. 

 

14. OV KSČM Brno-venkov – žádost o souhlas s UVP městského parku 
Usnesení:RM bere na vědomí žádost OV KSČM Brno-venkov o užívání veřejného 
prostranství městského parku v ul. Riegrově dne 21.05.2010 z důvodu konání předvolební 
akce do PS PČR. 

 

15. Zpráva o zadání VZ MR akce „Vybudování odd. MŠ Hvězdička v objektu ZŠ“   
Usnesení:RM bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci „Vybudování 
oddělení MŠ Hvězdička v objektu ZŠ“ včetně výběru zhotovitele stavby – fy AVUS Stavební 
firma, s. r. o., Ponětovice 121, 664 51 Šlapanice a Smlouvy o dílo uzavřené s touto 
společností. 

 

16. Vedení účetnictví v příspěvkových organizacích města 
Usnesení:RM rozhodla o vedení účetnictví zřízených příspěvkových organizací počínaje 
rokem 2010 takto: 

- Mateřská škola Hvězdička a Mateřská škola Zahrádka povedou účetnictví 
ve zjednodušeném rozsahu při zachování dosavadního rozsahu analytické 
evidence a vedení podrozvahové evidence v rozsahu podle vyhlášky č. 
410/2009 Sb. 
- Základní škola Šlapanice povede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu 
při zachování dosavadního rozsahu analytické evidence a vedení 
podrozvahové evidence v rozsahu podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., PO 
bude provádět tvorbu dohadných položek, časové rozlišování a tvorbu 
opravných položek k pohledávkám v souladu s § 13 odst. 1 písmeno d).  

 

17. Revokace usnesení a navýšení kapacit v souvislosti s budováním nového oddělení MŠ 
Hvězdička v ZŠ 

Usnesení:RM revokuje  usnesení z 92. RM bod 4.13. v celém rozsahu.  
RM schvaluje: 

1. Navýšení kapacity MŠ Hvězdička z 50 na 70 dětí s účinností od 
01.09.2010. 
2. Navýšení kapacity školní jídelny MŠ Zahrádka ze 150 na 250 porcí.  
3. Navýšení kapacity školní jídelny MŠ Zahrádka – vývařovny pro MŠ 
Hvězdička z 50 na 70 porcí s účinností od 01.09.2010. 
4. Nové místo výkonu činnosti MŠ Hvězdička a školní jídelny – 
výdejny na adrese Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 
Šlapanice. 
5. Podání žádosti o provedení výše uvedených změn v rejstříku škol s 
účinností od 01.09.2010. 

RM pověřuje ředitelku MŠ Hvězdička k podání žádosti o provedení výše uvedených změn 
ke Krajskému úřadu JmK, odbor školství v rozsahu bodů 1, 4 a 5. 
RM pověřuje ředitelku MŠ Zahrádka k podání žádosti o provedení výše uvedených změn 
ke Krajskému úřadu JmK, odbor školství v rozsahu bodů 2, 3 a 5. 

 

18. IMI Norgren CZ – žádost o souhlas s UVP městský park ul. Riegrova 



Usnesení:RM bere na vědomí žádost firmy IMI Norgren CZ, Evropská 852, Modřice o 
užívání veřejného prostranství městského parku na ul. Riegrova dne 04.06.2010 za účelem 
konání firemní akce.  

 

19. Dohoda IMPACT INDUSTRY BRNO, a. s. 
Usnesení:RM schvaluje Dohodu o spoluúčasti akciové společnosti IMPACT INDUSTRY 
BRNO, a. s. na financování akce „Zhotovení a instalace psích kotců v areálu Kynologického 
klubu“ v celkové výši 200.000 Kč.  


